

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1981, maj 1
Teleks nr 154

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Dzisiejsze obchody Święta Pracy w województwie legnickim przebiegają pod znakiem imprez rozrywkowo-rekreacyjnych. W ośmiu miejscowościach odbyły się wiece. Frekwencja na wiecach zorganizowanych w miastach była słaba, poniżej oczekiwań. (Lubin – 2000 osób, Jawor – 1000 osób, Polkowice – 500 osób). Niewątpliwy wpływ na tę sytuację miała zła pogoda, a zwłaszcza opady deszczu. Gwałtowna ulewa spowodowała konieczność przerwania wiecu w Polkowicach, w związku z czym nie zrealizowano jego programu. Korzystniej na tym tle wypadły wiece w miasto-gminach i gminach, które odbyły się przy dobrej frekwencji. Dobra frekwencja towarzyszy odbywającym się obecnie na terenie całego województwa licznym koncertom, festynom i zawodom sportowo-rekreacyjnym. Powodzeniem cieszą się uruchomione przez jednostki handlowe – stoiska prowadzące okazjonalną sprzedaż różnych artykułów, a zwłaszcza sportowych, turystycznych i słodczych.

W wiecach odbywanych w miastach uczestniczyli biernie członkowie kierownictw ogniw NSZZ „Solidarność”. Do Lubina przyjechała Anna Walentynowicz i uczestniczyła wraz z kierownictwem MKZ w tamtejszym wiecu. Dziś o godz. 18.00 w Ośrodku Kultury „Górnik” w Polkowicach planowane jest jej spotkanie z mieszkańcami.

Dzisiejsze wiece przebiegły w atmosferze spokoju i powagi. Odczucia społeczeństwa na temat przyjętej w tym roku formy obchodów Święta Pracy są zróżnicowane, od pełnej aprobaty (Jawor) po stwierdzenia wyrażające żal, że zrezygnowano z masowego pochodu (Legnica, Głogów).

Nie zanotowano żadnych wydarzeń incydentalnych.

Sekretarz KW PZPR
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023